Hulvejen, 21. april 2022
Vedr. Hgringssvar til miliggodkendelse Ambercon A/S

Hermed Hulvejen 186’s svar til endnu en udvidelse af Ambercons produktion og dermed ogsa de
voldsomme stgjgener, dette medfgrer.

Et er at en produktionsvirksomhed og endda med pa forhand logiske hgje stgjmaessige gener ALDRIG burde
veere placeret sa teet pa beboelsesomrade. Placering langs E45 havde vaeret eneste rimelige mulighed eller
meget leengere vaek.

Vi har boet pa Hulvejen 186, siden vi byggede huset i 2003 og har veeret glade for dette omrade indtil
Ambercon fik lov at bygge lige ved siden af.

Ambercons stgjgener har vaeret markant tiltagende i de sidste mange &r og til tider er de spontane
lydudsving fra fabrikken sa store, at huset ryster.

Stgjkildens mission er bestemt ikke stabile pa nogen made og dette fremkommer pa alle ugens dage og
spredt ud over dggnets timer. Der er tale om hgje naermest eksplosionslignende brag, hgj metallisk hvinen
af skinner, voldsom stgjende udsugning, som det denne gang omhandler.

Det er til tider s& forstyrrende at bo her, at vi ma ga indenfor. Huset er desuden pa ingen made attraktivt
for en eventuelt ny kgber kva ovenstaende. Jeg ved ikke om Ambercon eller Rebild kommune er
interesseret i kgb eller godtggrelse for den vaerdinedsaettelse, som dette efterhanden har medfgrt ?

Jvf ovenstdende er vi bestemt ikke interesseret i yderligere belastning fra Ambercons side. Endvidere

mener jeg, at den selvkgbte stgjmaling fra Eurofins er totalt misvisende. Ved maling 198 og 199 angives det
laveste et menneskegre kan hgre til 0dB. Det er at manipulere med lydskalaen - 20dB som er angivet i
tabellen her er svarende til meget lav lyd ala hvislende traeer i skoven. En normal samtale mellem
mennesker ligger til orientering omkring 60dB Det er pa ingen made det Ambercon udsaetter os for. Til tider
er lydene sa hgje at man kan tanke at de er skadeligt for det menneskelige gre at hgrevaern burde vaeret et
krav andre steder - szerligt ogsa med sa store lydudsving, som er tilfaeldet her.

Desuden syntes det i malingen at forekomme meget belejligt, at stgjbidrag M4 i dagsmaling malt til 43dB
lige ngjagtig holder splle 2dB under hgjeste graensekrav. Ligeledes pudsigt af aftenkolonnen ikke er angivet.

At bo pa Hulvejen 186 er nu desvaerre blevet, som at bo midt i et produktionsomrade. Helt urimeligt at
dette nogensinde er blevet godkendt sa teet pa beboelsesomrade.

Jeg haber virkelig snart dette bliver taget alvorligt og ikke eftergivenheden ikke fortseetter pa baggrund af
gkonomi eller hvad dette matte omhandle - for god mening giver det i hvert fald pa ingen made. Undrer
mig ved afsendelse af dette at det skal adresseres til Virksomhedsgruppen i Rebild Kommune og ikke Teknik
og Miljg.

Med Venlig Hilsen

Hulvejen 186
9530 Stgvring
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Rebild Kommune )
_— 9530 Stevring

Adresse Center Natur og Miljg

Hobrovej 110 www.hulvejen.dk

9530 Stgvring

Att.: Thorbjgrn Bach Hansen

Stgvring, d. 21. april 2022

Vedr. Hgringsudkast til miliggodkendelse Ambercon A/S

Hulvejens Grundejerforening har fra Rebild Kommune modtaget et "hgringsudkast” til miljggodkendelse i
henhold til Miljgbeskyttelseslovens § 33 i forbindelse med etablering af ny udsugning til traevaerksted hos
betonvirksomheden, Ambercon A/S, Juelstrupparken 23, 9530 Stgvring.

Vi antager, at det fremsendte er ment som en partshgring jf. forvaltningslovens § 19, selvom indholdet
fremstdr som en allerede truffet afggrelse, hvor det er svaert som borgere, at have stgrre tiltro til at
eventuelt input vil indgd med nogen vaegt. Endvidere er de bilag, som man i ”afggrelsen” angiver at tillegge
vaegt, herunder stgjmalinger, i modstrid med basal forvaltningsret ikke vedlagt partshgringen. Vi gar derfor
ud fra, at forvaltningen foretager ny hgring, herunder af gvrige parter.

Hulvejens Grundejerforening skal indledningsvist bemaerke, at vi finder timingen i kommunens
miljggodkendelse yderst uhensigtsmaessigt, da der, som det vil vaere kommunen bekendt, verserer en klage
ved Naevnenes Hus omkring den tidligere retlige lovligggrelse af virksomhedens udvidelse og ulovlig drift
uden miljggodkendelse. Dengang valgte kommunen som relevant tilsynsmyndighed  pa
miljgbeskyttelseslovens omrade at undlade at patale af den ulovlige drift, men lavede i stedet en
miljggodkendelse i overensstemmelse med den stedfunde drift.

Da vi ikke har modtaget det fulde relevante materiale til indevaerende partshgring, er det svaert at give et
uddybende hgringssvar.

Vi skal dog anmode om, at der udfeerdiges en ny stgjmaling fra et andet firma, som udfindes af kommunen.
Eurofin er af Ambercon betalt for at lave en beregning af forventet stgjudledning. Denne falder - ikke helt
overraskende - lige akkurat inden for gaeldende graensevaerdier. Rebild Kommune er fra egne faktisk udfgrte
stgjmalinger bekendt med, at beregningerne ikke stemmer overens med virkeligheden og at den udledte stgj
er vaesentlig hgjere og over tilladte graensevaerdier. Der er derfor konkret grund til at antage, at beregningen

ikke er retvisende.

Vinoterer os dog at, der angives en meget hgj stgjbelastning p& 43db fsva. Hulvejen 186, hvilket kan vare en
overskridelse Miljgstyrelsens geeldende vejledning nr. 5/1984 ”Ekstern Stgj fra virksomheder”. Det er
selvfglgelig meget belejligt, at man s& blot har slettet aftenkolonnen, hvor en sadan udledning vil vaere en
klar overstigning af de tilladte 40db. Da "aften” relaterer sig til: Mandag - fredag k. 18-22, Igrdag kl. 14-22,
sgn- og helligdag kl. 07-22, hvor der tillige sker drift er beregningen mangelfuld, da den ikke paviser, hvad
stgjpavirkningen vil vaere i denne driftsperiode. Da vi gar ud fra at udsugning vil veere i brug under aftendrift,
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kan man forvente, at stgjudledningen ogsa for denne tidsperiode vil vaere 43, hvilket ikke vil vaere tilladt.
Safremt vi kan slutte modsaetningsvist, at drift ikke ma finde sted pa de angivne tidspunkter vil det
selvfglgelig veere fint, men er det ikke tilfeeldet, har vi en klar forventning om udfzerdigelse af en ny og
uafhaengige stgjberegning, da det ikke vil vaere muligt at foretage en godkendelse pd det foreliggende
mangelfulde grundlag, hvor der er en klar indikation af en stgjudledning over det tilladte fsva. aftendrift.

Vikan i gvrigt i det hele henvise til tidligere hgringssvar af 24. september 2019, som Rebild Kommune bedes

inddrage i vurderingen.

Vi skal saledes forsat anmode om, at der fastsaettes nedenstdende vilkar til miljggodkendelse:

e at deri tilleg til miljggodkendelsen indsaettes et vilkar 34a, svarende til det som Miljgklagenzevnet
i 2010 indsatte, hvorefter der ikke ma ske natdrift alle dage kl. 22-07 pa virksomhedens lokalitet og

e at kommunen for ejers regning indhenter en ny uafhzengig fysisk stojmaling, der godtger, at
stgjniveauet i gvrigt holder sig indenfor for de vejledende gransevzerdier i forhold til fremadrettet

dagsdrift samt.

e at det pa baggrund af nye malinger vurderes om aftendrift mandag — fredag kl. 18-22, Igrdag ki 14-
22, sgn — og helligdag kl 07-22 tillige bor forbydes.

Som vi tidligere har papeget er der tale om en eklatant fejlplacering af en klasse 6 virksomhed — "st@rre
betonvirksomhed” klods op af et eksisterende boligomrade. Dette skete i strid med planlovens vejledning om
afstand til boligomrader (300 meter), ligesom det for oplagspladsens vedkommende ogsa er i strid med

lokalplan 211 § 3.

Endelig skal vi bede om, at miljggodkendelsen efter indstilling behandles af Teknik — og Miljgudvalget, da vi
ikke mener forvaltningen iagttager almindelige forvaltningsretlige principper i deres administration af
miljgbeskyttelsesloven og forvaltningsloven.

Pa vegne af Hulvejens Grundejerforening

Formand

Mobi
Mail:
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Stgvring, den 24. september 2019

Heringsudkast til miliggodkendelse Ambercon A/S

Hulvejens Grundejerforening har den 28. august 2019 fra Rebild Kommune modtaget hgringsudkast til
miljggodkendelse i henhold til Miljgbeskyttelseslovens § 33 i forbindelse med udvidelse af traevaerksted,
oplagsplads og ny kranbane hos betonvirksomheden, Ambercon A/S, Juelstrupparken 23, 9530 Stgvring.

Anmodning om pabud samt partshgring

Grundejerforeningen skal i den anledning gére nedenstaende bemaerkninger, idet der tillige anmodes om, at
sagen undergives udvalgsbehandling i Teknik — og Miljgudvalget.

® Rebild Kommune anmodes som relevant tilsynsmyndighed om i medfgr af miljgbeskyttelseslovens § 69,
if. § 68, at forbyde fortsat ulovlig drift pa de endnu ikke miljggodkendte anlaeg samt vurdere grundlag
for politianmeldelse.

* Grundejerforeningen ger gaeldende, at der ikke bgr ske godkendelse af tilleg til miljpgodkendelse pa
det foreliggende grundlag, da det ikke er sandsynliggjort, at virksomhedens stpjbelastning ved drift kan
ske inden for Miljgstyrelsens vejledende stgjgraenser, ligesom virksomhedens stgrrelse ved udvidelsen
indtager et omfang, at produktion ikke kan finde sted i den nuvaerende naerhed af boliger og/eller i

overensstemmelse med gaeldende lokalplan.
® Grundejerforeningen skal indstille at en eventuel godkendelse sker med vilkar i miljpgodkendelse om,
der ikke ma ske natdrift samt eventuelt vilkar om forbud mod aftendrift.

Sagsfremstilling

Hulvejens Grundejerforening repraesenterer beboerne i en af Stgvring bys stgrste boligomrader med 185
husstande. De seneste offentlige udstykninger op mod Vestre Primarvej og det efterfglgende etablerede
industriomrade stod faerdige i midten 00"erne.

1 2008 pabegyndte Ambercon opfgrelsen af en svaer betonvirksomhed op mod det eksisterende boligomrade.
Grundejerforeningen var fra starten kritisk over for etableringen af svaer betonindustri s3 taet pa et eksisterende
boligomrade. P4 baggrund af klage over tidligere miljggodkendelse blev der af Miljgklagenaevnet den 29. juni
2010 (MKN-100-00386) indsat vilkar 34a, der indskraenkede driftstiden til dagtimerne.

Rebild Kommune valgte imidlertid umiddelbart herefter den 24. januar 2011, at ophaeve det af
Miljgklagenaevnet indsatte vilkr, sa drift igen blev tilladt i de tidligere morgentimer. Det er saerligt i disse tidlige
morgentimer, at beboerne oplever gener i forhold til hgje momentare bump og skrabelyde — muligt ved
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aflaesning. Dette i en sidan grad, at beboerne vaekkes, og i gvrigt langt over tilladte stgjgraenser i nuvarende

miljpgodkendelse.

Problemerne er de seneste &r oplevet som tiltagende, hvilket gav anledning til, at Grundejerforeningen den 29.
april 2019 sggte at indga i dialog med Ambercon, om hvorledes stpjgenerne muligt kunne Igses. Der var
imidlertid ikke interesse for at indga i dialog med grundejerforeningen (bilag 1)

P& denne baggrund indgav grundejerforeningen den 26. juni 2019 ny klage til Rebild Kommune over stgjgener.
Pa dette tidspunkt var grundejerforeningen ikke bekendt med indevaerende anspgning om retlig lovligggrelse

af ulovlige og ibrugtagne anlaeg.

Dette kan undre, da Grundejerforeningen ved Rune Vestergaard forinden den 3. juni 2019 efter anmodning
havde faet aktindsigt i Ambercons forhold, der matte relateret sig til stgj. | dette materiale var ansggning af 17.
april 2018 om tillzeg til miliggodkendelse af uvisse arsager udeladt. Oplysningerne fremgik end ikke af den
vedhzftede aktliste over udeladte akter. Dette til trods for, at grundejerforeningen helt abenlyst er part i
forhold til indevaerende tillaeg til milipgodkendelse og dispensation. Der gnskes en forklaring herpa, ligesom
behandlingen vil kunne blive taget op med Ankestyrelsen.

Grundejerforeningen er saledes fgrst blevet bekendt med indevaerende ansggning i forbindelse med
partshgringen den 28. august 2019.

Ved efterfglgende aktindsigt den 9. september 2019 blev grundejerforeningen yderligere bekendt med, at man
den 26. april 2018 havde givet dispensation til anlaegsarbejde, hvilket ligeledes var udeladt fra akterne i den
tidligere behandlede anmodning om aktindsigt, herunder ogsa p3 aktliste over undtagne akter.

Endelig blev grundejerforeningen gennem denne aktindsigt bekendt med, at Rebild Kommune havde kendskab
til ulovligt drift pa de ikke godkendte anlaeg.

Den ulovlige ibrugtagning af de nye anleeg forklarer imidlertid, hvorfor grundejerforeningen har oplevet
stpjgenerne som stigende de seneste 2 &r.

Partshgring

Det er efter grundejerforeningens opfattelse bekymrende, at forvaltningen ved Rebild Kommune tilsyneladende
bevidst har sggt, at holde grundejerforeningen i uvidenhed om, at man har givet dispensation til pabegyndelse
af anlaegsarbejde, og at man trods viden om ulovlig drift bevidst har undladt at handhaevede

miljgbeskyttelsesloven.

Den fremsendte partshgring fremstar som en allerede truffet afggrelse, og giver ikke umiddelbart indtryk af, at
hgringssvar fra grundejerforeningen vil blive tillagt navnevaerdig vagt.

Det er beklageligt, at Rebild Kommune i forbindelse med partshgringen i strid med forvaltningslovens ikke har
vedlagt de akter, som det af "udkastet” til afgerelse fremgar, at man har lagt vaegt pa. Disse har
Grundejerforeningen selv ad to omgange den 30. august 2019 og igen den 9. september matte indhente.

Af disse akter fremgar tillige, at Rebild Kommune har givet dispensation til anlagsarbejde.
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Opmarksomheden henledes i gvrigt pa, at der ikke umiddelbart ses, at veare sket partshgring af
Grundejerforeningen Ved Bjerget. Vi er bekendt med, at de ogsa tidligere har klaget over virksomheden, da de
tillige oplever stgjgener, hvilket formentlig indebaere en vaesentlig, retlig og individuel interesse i sagens udfald.

Ud fra partshegringens indhold ma det forstas, at der er tale om retligt lovligggrelse - ikke blot af kranbane 3,
som angivet, men ogsa af oplagsplads og traevaerksted.

Pabud og anmeldelse

Der er altsa tale om, at man sgger at loviigggre anlaeg, som allerede er opfert og taget i brug uden lovpligtige
miljggodkendelse.

Gennem aktindsigt er grundejerforeningen blevet bekendt med, at Rebild Kommune den 26. april 2018
(09.02.00-P19-61-18) i medfpr af miljgbeskyttelseslovens § 33, stk. 2, gav Ambercon dispensation til at
pabegynde bygge og anlaegsarbejde.

Dispensationen omfattede ikke pabegyndelse af drift.
Ambercon har imidlertid taget kranbane 3, treevaerksted og oplagsplads i brug trods manglende godkendelse.

Dette bliver Rebild Kommune gjensynlig opmarksom pa - muligt i forbindelse med grundejerforeningens klage.
Det kan i hvert fald konstateres, at man den 12. juli 2019 skriver til Ambercon omkring den manglende

miljggodkendelse.
I den forbindelse anfgres; “ret beset mé | ikke fortszette jeres drift pa de faciliteter, der ikke er godkendt”.

Fra grundejerforeningens side at se er der ikke tale om, at man “ret beset ikke ma fortszette drift”. Man ma3 ikke
ivaerksaette drift uden miljggodkendelse, og det er steerk bekymrende, at Rebild Kommune, som relevant
tilsynsmyndighed uden lovhjemmel valger, at se gennem fingre med en lovovertradelse som man sa abenlyst

er bekendt med.

Grundejerforeningen ma derfor insistere pa, at Rebild Kommune som relevant tilsynsmyndighed, er sit ansvar
bevidst og forbyder fortsat drift, saledes at det ulovlige forhold bringes til opher. I den forbindelse skal det
bemaerkes, at miljpbeskyttelseslovens § 69, jf. § 68, ikke er en fakultativ bestemmelse, men en lovmaessig
forpligtelse, der angiver, at tilsynsmyndigheden skal bringe ulovlige forhold til ophgr. Dette er ikke gjort ved, at
kommunen blot varsler pabud i forhold til natdrift den 12. juli 2019.

Grundejerforeningen agter at paklage en eventuel afggrelse, der matte g4 grundejerforeningen imod. Da en
klage i medfgr af naturbeskyttelseslovens § 95 tillzegges opsaettende virkning, er der ikke inden for naermeste
fremtid udsigt til at de ulovlige forhold kan lovligggres retligt ved en endelig godkendelse af tillegget til
miljggodkendelse medmindre en sadan godkendelse ogsa tager hensyn til de omkringliggende beboere.

Lovligggrelse kan derfor kun ske ved pabud. Det ma formodes, at Ambercon er fuldt ud indstillet pd at
efterkomme et sadant pabud, da administrerende direktgr Torben Enggaard i en mail 11. maj 2019 forsikrede
grundejerforeningen; "at de til enhver tid ville rette sig efter deres tilladelse”. Dette ma forudsaettes ogsa at

gxlde mangel pa samme.
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Vi gar samtidig ud fra, at Rebild Kommune som tilsynsmyndighed ex officio - eller i hvert fald pa baggrund af
indevaerende henvendelse, foretager vurdering af grundlag for politianmeldelse vedrgrende konstateret
overtreedelse af miljpbeskyttelseslovens § 110, stk. 2, nr. 5, jf. § 33, i relation til den hidtidige ulovlige
pabegyndelse af drift uden forngden tilladelse. Der henvises tillige til afsnit 3 i vejledning nr. 6 af 1. januar 2005,
om hdndhzvelse af miljgbeskyttelsesloven.

Planmaessige forhold

Det oprindelige produktionsanlaeg, kranbane 3 samt traevaerksted pa matrikel 1bt er omfattet af lokalplan 176
- Juelstrupparken Syd, mens den etablerede oplagsplads er omfattet af lokalplan 211 - Juelstrupparken @st.

Ambercon er af Rebild Kommune rubriceret som en B202-listevirksomhed — “cementstgberier, betonstgberier
(herunder beton-elementfabrikker og betonvarefabrikker) samt betonblanderier med en produktion p& mere
end eller lig med 20.000 tons pr. &r.

Ved opferelsen i 2008 tillod man (trods grundejerforeningens indvendinger om nedenstaende) opfgrsel af svaer
betonindustri i en afstand nzer 150 meter fra det eksisterende boligomrade. Siden da er der sket en kraftig
udvidelse af produktionsvirksomheden, og med de pataenkte (ret beset pabegyndte) udvidelser indtager
virksomheden nu en vaesentlig mere omfattende karakter end den oprindelige. Dette illustreres tillige af, at
virksomhedens omsaetning fra regnskabsarene 2016 til 2018 naesten fordobledes - fra 207mio. kr. til 387mio.

kr.

Det er siledes grundejerforeningen opfattelse, at virksomheden, i hvert fald med den foreliggende udvidelse,
ma betragtes som en klasse 6 virksomhed i forhold til Miljgstyrelsen retningslinjer i handbog om Miljp og
Planlzgning — boliger og erhverv i byerne, jf. afsnit 3 om afstandszoning. Dette blev ogsa gjort gzeldende i
forbindelse med den oprindelige miljggodkendelse.

Klasse 6 omfatter: maskinfabrikker, slagterier, stgrre maskin —og betonfabrikker samt jernstgberier.

Uddrag:

Klasse 6 indeholder en reekke industrivirksomheder, som kan belaste omgivelserne i betydelig grad. Placering ber finde sted | sterre industriomrader, sa
den enskede afstand i forhold til felsomme naboer kan opnas. Eventuelt vil placering ogsa kunne finde sted i industriomrader forbeholdt virksomheder
med szerlige beliggenhedskrav. Til klassen herer f.eks. asfaltfabrikker, slagterier, storre maskin- og betonfabrikker.

Til hver klasse knytter der sig en anbefalet minim umsbeskyttelsesafstand til forureningsfelsom arealanvendelse, som kan anvendes i
planizegningssituationen (zoning og konsekvensomréader).

Der er altsa ikke tale om afstandskrav, der skal overholdes. Men der er tale om, at hvis afstanden er kortere end den angivne, ma det ske ud fra
oplysninger om de faktiske forureningsforhold.

Minimumsafstandene er:

Klasse 1 0 meter ( i forhold til boliger )
Kiasse 2 20 meter ( - )

Klasse 3 50 meter ( - )

Klasse 4 100 meter ( - )

Klasse 5 150 meter ( - )

Klasse 6 300 meter ( - )

Klasse 7 500 meter ( - )
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Afstandskrav til boliger er i dette tilfalde 300 meter, hvilket Ambercon pa ingen made holder sig indenfor, idet
hele produktionsomradet ligger indenfor 150 til 250 meter af boligerne pa Hulvejen.

Selve opfgrelsen af Ambercon strider mod lokalplan 176, hvor der for delomrade A, som Ambercon er
beliggende i, star anfgrt, at dette skal "sikre mindre arealkraevende virksomheder”, ligesom det i 3.3, anfgres:

“der ma ikke udgves aktiviteter eller virksomhed, hvortil der af hensyn til forebyggelse af forurening ma stilles
betydelige afstandskrav, herunder virksomhed, som giver anledning til veesentlig ... stgjforurening..”.

Ydermere ligger den allerede etablerede oplagsplads indenfor 150 meter til boliger. Udvidelsen af
oplagspladsen er beliggende under lokalplan 211. Oprindelig var arealet i denne lokalplan jf. kommuneplanen
udlagt til “offentlige formal”. P3 et tidspunkt, der formentlig er sammenfaldende med Ambercons gnsker om
udvidelse af oplagsplads, @ndredes lokalplanen til, at netop dette areal kunne anvendes til erhvervsmassige

forhold.

De er erhvervsmaessige forhold er ifglge lokalplane 211 § 3 for delomrade A angivet til:

3.2 Delomrade A kan anvendes til erhvervsformal (mindre handveerks- og fremstillingsvirksomhed, servicevirksomhed og levnedsvirksomheder) og
offentlige forméal, som er virksomhedsrelaterede, som f.eks. beskeeftigelsesrelaterede virksomheder o.lign.

3.3 | delomréde A kan der placeres virksomheder, der har en maksimal miljgklasse 4 dvs. til og med miljekiasse 4.

I den forbindelse ggres g®ldende, at en oplagsplads, hvor meget store betonelementer aflzesses, pa ingen made
kan betegnes som mindre fremstillingsvirksomhed, og at den stgjgene, der er forbundet hermed er uacceptabel
i forhold til den korte afstand til beboelse. Oplagspladsen ma ses i helhed med den resterende virksomhed.

Det henvises til kort 3 udfaerdiget til lokalplan 211 (01.02.05 P16 07/11961)

Stgj

Den gene, som grundejerforeningen oplever ved Ambercons drift, er af stgjmaessig karakter. Dette gor sig
navnlig gaeldende i de tidlige morgentimer. Der er typisk tale om kortvarige og forbigdende, men meget hgje,
dren eller bump - som ved meget store genstande, der flyttes. Ambercon m3 utvivisomt veere bekendt med,
hvad der specifikt forarsager disse lyde, da de naeppe uden at vaere i strid med arbejdsmiljgloven ville lade deres
ansatte vaere i narheden af stgjkilden uden hgrevaern. Flere beboere oplyser ogsi om hgj kortvarig vibration
pé ca. 5 sekunders varighed. Mere sjeeldent opleves der vedvarende kontinuerlig stgj for produktionen.

Det har kunne konstateres, at der i visse perioder er sket produktion i hallen for abne porten, hvilket Ambercon
ogsa i et svar til grundejerforeningen har medgivet. Endvidere har Ambercon nyligt gennembrudt pabudt

stgjvold i forbindelse med anlaegsarbejde.

Henset til at der er tale temporzaer stgj, er de fremlagte lydberegninger foretaget af Eurofins i bedste fald
intetsigende. Kommunen har oplyst, at der ikke er tale om faktiske malinger, men kildestyrkemalinger foretaget
ved emissionskilden, hvorefter de er lagt i et program, der estimerer stgjniveau pa givne lokaliteter. Dette
fordre, at der tages hgjde for stgjdeempende foranstaltninger - s§ som stpjvold og vegetation.
Grundejerforeningen, eller for den sags skyld Rebild Kommune, har ingen indsigt i, hvilke variabler der er
anvendt, og der kan efter grundejerforeningens opfattelse berettiget stilles tvivl ved malingens uafhaengighed:;
af den grund den er bestilt og betalt af Ambercon.
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Den anfgrte gennemsnitsmaling paviser saledes intet i forhold til de kortvarige men meget hgje drgn og dunk,
som grundejerforeningen oplever som den stgrste gene. Disse skgnnes i natperiode at vaere over den
maksimalvaerdi pa 50dB, som Ambercon er undergivet, jf. den eksisterede miljggodkendelse

Det fremgar af hpringsudkastet side 7, at portalkraner er i drift fra kl. 05:00 og man kunne kvalificeret forestille
sig, at stgjgenen kan henfgres til disses aktiviteter.

Pa s. 8 nederst i hgringsudkastet til tillzeg til miljpgodkendelse fremgar det “maksimalvaerdi (50db, for
boligomrdder er overholdt om natten, da det hgjeste bidrag om natten er 44dB ved hulvejen 167D".

Grundejerforeningen er ikke bekendt med, hvorledes denne stgjberegning er foretaget, da akter herom ikke
har vaeret vedlagt hgringen. Det bestrides imidlertid, at denne er retvisende, da de maksimalvaerdier, som
beboerne oplever er vaesentlig over 50dB, og i et sidant omfang, at de vaekkes trods lukkede vinduer.
Beregningen relaterer sig saledes formentlig ikke til den relevante stpjkilde, som opleves om morgenen
(formentlig af/palzaesning af betonelementer. Da vi ikke er narmere bekendt med, hvordan beregninge er
foretaget, har vi dog svaert ved kvalificeret at uddybe dette. Safremt der rettelig er tale om en beregning af
graensevaerdi, og ikke en faktuel maling af maksimalvaerdi, vil der vzere tale om en betydelig overskridelse af

den gangse p& 35dB.

Det bemaerkes, at der i den indsendte stgjberegning den 17. april 2018 angives en stgjbelastning pa 41dB dag
ved Hulvejen 186. Det er ikke dokumenteret, hvornar pé dagen denne stgjbelastning relaterer sig til. Safremt
der er tale om hverdag kl. 18-22 eller weekend kI. 14-22, spn —og helligdag kl. 07-22, er der tale om overskridelse
af den vejledende graenseveerdi for aftenperiode pa 40dB.

Der henvises til Miljgstyrelsens galdende vejledning nr. 5/1984 ”Ekstern Stgj fra virksomheder”.

Mandag - fredag kI. 07-18, Igrdag ki. 07-14 Mandag - fredag kl. 18-22, lgrdag kl. 14-22, sgn- og Alle dage kl. 22-07
helligdag k. 07-22.

5. Boligomrader for dben og lav 45d8 40d8 35d8
boligbebyggelse

Der ses endvidere, at vaere en ikke ubetydelig stgjbelastning ved Hulvejen § 186, hvilket stemmer overens med,
at seerligt husene langs stamvej, der ikke beskyttet af stgjvold, oplever stpjgenen szerlig slemt.

Det indstilles pa baggrund af ovenstaende, at der foretages en ny uafhaengig stgjmaling, der beror p3 fysiske
malinger og ikke beregninger p4 de tidligere anvendte lokationer, samt at der ikke blot kigges pa gennemsnitlige
greensevaerdier, men ogsd pa den faktiske maksimale stgjbelastning, herunder forbiggende.

Hulvejens grundejerforening kan siledes ikke tilslutte sig, at der meddeles godkendelse til retlig lovligggre af
en ulovlig ivaerksat drift, som allerede efter indholdet i kommunens eget hgringsudkast ikke overholder de

vejledende stgjgraenser for nat- og aftenproduktion.

Grundejerforeningen anerkender, at der er tale om en erhvervsvirksomhed med mange ansatte og at faktisk
lovligggrelse ved undladelse af ulovlig drift pa de ikke godkendte anlaeg vil vaere omkostningsfyldt, selvom det
i dispensation blev angivet, at pabegyndelse af anlaegsarbejde skete pa bygherres ansvar.
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I den forbindelse vil grundejerforening vaere indstillet pa, at der trods ovenstdende ulovlige forhold sker
godkendelse til fremtidig drift under tilfgjelse af nedenstaende kompenserende vilkar.

 at der i tillaeg til milijggodkendelsen indszettes et vilkar 34a, svarende til det som Miljgklagenzevnet i
2010 indsatte, hvorefter der ikke m4 ske natdrift alle dage kl. 22-07 pa virksomhedens lokalitet og

e at kommunen for ejers regning indhenter en ny uafhaengig fysisk stgjmaéling, der godtggr, at
stgjniveauet i gvrigt holder sig indenfor for de vejledende graensevaerdier i forhold til fremadrettet

dagsdrift samt.
° at det pa baggrund af nye malinger vurderes om aftendrift mandag — fredag kI. 18-22, lgrdag kl 14-22,

sgn — og helligdag kl 07-22 tillige bgr forbydes.

Hulvejens Grundejerforening skal udbede sig kopi af afggrelsen samt eventuelle efterfglgende hgringssvar i
indevaerende sag, der matte blive tillagt vaegt i kommunens endelige afggrelse.

Vi skal samtidig anmode om, at sagen undergives udvalgsbehandling i Teknik og Miljgudvalget, hvilket
kommunaldirektgr og relevante politikkere er underrettet om saerskilt.

Endelig skal Hulvejens Grundejerforening bemaerke, at selvom forspg pa dialog ensidigt er bragt til ophgr af
Ambercon, sa er grundejerforeningen forsat indstillet pa at indga i eventuelle konstruktive drgftelse med
Ambercon og Rebild Kommune. | den forbindelse kan formand, - kontaktes pa

eller pa

Pa vegne af Hulvejens Grundejerforening

7 —
) ¥ erjen 188, /
Formand E sl w
. L
. , Hulvejen 89 i Lﬁﬁvgjeﬁ 178,
Nestform:,’nd Bestyrelsesmedlem
8
MHulveien 167D E , Hulvejen 91

Bestyrelsésmedﬁm Medlem



Til Rebild Kommune Stgvring d. 26.4.2022
Center Natur og Miljg

Hobrovej 110

9530 Stgvring

Att. Thorbjgrn Bach Hansen

Vedr. Hgrring om Tillzeg til Miliggodkendelse 2022 for Ambercon A/S

Os | husstanden Hulvejen 171 har modtaget et Udkast — Tilleeg til Miljggodkendelse 2022, til
Miljgbeskyttelseslovens §33, i forbindelse med etablering af “ny udsugning til treevaerkstedet” hos vores nabo
Ambercon A/S, Juelstrupparken 23, 9530 Stgvring.

Som relativ naer nabo, der ofte er plaget af til tider kraftig stgjpavirkning fra Ambercon A/S, finder vi det yderst
uheldig, at vi endnu engang modtager materiale om godkendelse af andringer, og tillzeg til stgjkilder der tilmed
er foretaget pa ”beregnet” grundlag, der ogsa negligere og vurdere at evt. tillaeg af stgj fra nyt udsugningsanleaeg
ikke vil kunne bemaerkes, og saettes regningsmaessigt til 0dB.

Vi ma beklageligvis konstatere, at vii mange hverdage kan hgre brummende stgj startende allerede kl. ca. 5.10
mange hverdagsmorgener og pagar hen over dagen, til trods for at der fgrst er givet godkendelse til produktion
efter kl. 7.00. Stgjen forekommer i intervaller, der bedst kan beskrives som brummen fra en telefon der "ringer pa
lydigs”. Det har staet pa siden virksomhedens etablering.

Dertil kommer store stgjgener, der iseer bemaerkes pa hverdage, hvor vi er hjemme her i husstanden. Stgjgener,
der vurderes vaesentlig over de “beregnede” lydniveauer, og maske endda over de tilladte graensevaerdier. Sa hje
at jeg ikke kan snakke i telefon samtidig med at vinduet star abent, over mod AmberCon A/S.

Det virker underligt, at der refereres til en figur 2 i udkast materialet under stgjberegningen, men den fremgar
ikke af det fremsendte materiale. Ogsa selve stgjberegningen fra EuroFin ville veere berettiget at vedlaegge.
Ydermere ligger nogle af de beregnede stgjvaerdier teet pa de tilladte graensevaerdier for stgj. Det er derfor ikke pa
et fuldt oplyst grundlag at vi som “naboer” bliver informeret om dette mulige tilleeg. Hvem har interesse i at
undlade noget information i denne sammenhang? Da stgjvaerdierne er beregnet af Eurofin, og udgiften hertil er
betalt af Ambercon A/S selv, ma det formodes, at de har en positiv interesse i at stgjen ikke overskrider de
oplyste graenser. Dertil er det ogsa bemaerkelsesvaerdigt at aftenvaerdierne er slettet, nar natvaerdierne fremgar?
Ambercon A/S har ikke lov til at producere om natten (kl. 22-07), men i seerlige tilfeelde i aftentimerne.

Vi vil hermed kraftig anmode om, at der laves fysiske stgjmalinger, pa flere vilkarlige tidspunkter af dggnet, af
et uvildigt firma, sa det fastslds om de beregnerede vardier faktisk er vallide, i forhold til Miljgstyrelsens
gaxldende vejledning nr. 5/1984, vedr. “Ekstern stgj fra virksomheder”.

Vi vil ligeledes anmode om, at der fastsaettes et tillaeg til miljggodkendelsen, svarende til det Miljgklagenaevnet
tilbage i 2010 indsatte, hvor der ikke m3 ske natdrift alle dage kl. 22-07, pa virksomhedens lokaliteter.

Dette set i lyset af den bemaerkelsesvaerdige placering af en virksomhed i kl. 6, teettere pa eksisterende
boligomrade, end i henhold til planlovens vejledning om afstand til boligomrader.

Til slut har vi et gnske om, at den faktiske st@j vi oplever flere gange i ugen, fra AmberCon A/S bliver taget serigst
denne gang, og ikke bare henligges i nogle udregninger, der er ret taknemmelige.

Venlig hilsen

Hulvejen 171, 9530 Stgvring TIf.
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